Presso di noi con atto notarile del 21 luglio 1499 celebrato in Ca­
stelfiorentino, Guglielmo di Niccolò Capponi Protonotario apostolico e 
Maestro dell'Ordine d' Altopascio, di cui era anche Commendatario per­
petuo, ,seguitando il suo stile di alienare, o permutare, o allivellare i 
beni dotali del benefico l~tìtuto, allogò a Giovanni di Meo )3ongianni da 
Castélfiorentino un orticello e cinque pezzi di terra posti nelle. Marca vi­
cino al monastero delle Clarisse per cinque anni con l'annuo fitto di 
trentadue staia di grano, e con la condizione di non poter subaffittare 
senza il consenso del domino diretto (2). Dallo stesso documento rilevasi 
inoltre come anche negli anni precedenti altri fondi appartenenti alla 
Mansione fossero stati· alienati non certo perchè prosperassero i mezzi· 
economici àell' Istituto. 

(l) Arch, dipl. fior. PrO'IJ•. della Repuhbl. - Debbo questa notizi& al dotto ed erudito avv. Antonio 
Del Pela, cosl studioso delle e~ patrie, cui me ne professo riconoscentisslm.o. 

(2) e ln Dei nomine. Amen. Anno Domini Nostri Jesu Cbristi a.b ipsius salutifera. incarnatione 1499. 
c Indlc.tiune secunda die 21 Julii. Actum in Castro tloren:ino in domo baeredum Angelini de Carponis 
c praesente ut infra. 

e Fit fides omnibus presentem inspecturis qualit.er. R .dus in Christo Pater Dominus Gugllelmus de 
e Capponis Sedis Arostolica.e prothonotharius et Magister S. Ja.copi Altipa.ssus omni meliori iure loca­
c vit Johanni Mei Bongianni de Ca.s!ro fiorentino presenti et cònducenti pro se et suis haeredibus in 
c affi.ctum pro quin'que a.nnis pro~ime fUturis unum ·orticelluru, positum prope domu1u suam, cui a 
e primo dicti conduc'ores, a 2.o bona quae fuerunt dicti locatoris, et hodie pertinent ad illos de 
e Puccis, a 3.o domina. Spinetta et ....... in angulo quantum consuevit tenere. 

e ltem locavit quinque petia. teJTae posita. in loco dicto alla Marcha .......... foveis media.nUbus, qui-
c bus a primò via, a 2.o via. vicinali, a. 3.o 4.p bona. eiusdem loca.toris. Et barie ~ationem facit dictus lo-­
e cator, quod dictus dictus (sic) conductor da.re promisit quolibet anno dictorum quinque a.nnorum i.-ro 
e fictu St. 32 grani nitidi et boni secundum consuetudinem a.d mensuram. Et cum pacto quod non 1 ossit 
e alteri locari. sine expressa licentia et mandato ipsi1J.8 locatoris. Et hoc sic et in quantum singulis annis 
e solverit integra.liter afllctum praedictum. Omnia haec praedicta sub poena duplici. Cui et omnibus R. etc. 

«Ego Antonius olim Philippi de Colle Vallis Elsae notarius florentinus de praedictis rogatus fidem 
e feci et me subscripsi >. .